
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1957 927 Stb. 425-426

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

C  W E T  van 23 oktober 1957, houdende wijziging 
van de Wet op Woonwagens en Woonschepen.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de uitvoering van enige wettelijke voorschriften betreffende 
woonwagens en woonschepen op te dragen aan Onze Minister 
van Maatschappelijk Werk, alsmede de mogelijkheid te openen 
tot samenwerking van gemeenten bij de inrichting van plaatsen, 
in te nemen door woonwagens;

426 B E S L U I T  van 21 oktober 1957, ter uitvoering 
van de artikelen 70, tweede lid, en 5, eerste lid 
onder c, van de Gezondheidswet (Stb. 1956, 51).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 14 oktober 1956, nr. 14450, Directie 
Volksgezondheid, Afdeling Medische Beroepen en Ziekten- 
bestrijding;

Gelet op artikel 70, tweede lid, artikel 5, eerste lid, alsmede 
artikel 63 van de Gezondheidswet (Stb. 1956, 51);

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Enig artikel

In de Wet op Woonwagens en Woonschepen (Stb. 1918, 
492) x) worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A. In de artikelen 15, 18 en 19 wordt telkens in plaats van 
„Onzen Minister van Justitie” gelezen: Onze Minister van 
Maatschappelijk Werk.

B. Aan artikel 31 worden een derde en vierde lid toe
gevoegd, luidende:

De raden van twee of meer gemeenten kunnen bij gemeen
schappelijke regeling een plaats aanwijzen, welke door woon
wagens bij verblijf binnen het gebied dat die gemeenten ge
zamenlijk omvatten moet worden ingenomen.

Een zodanige regeling behoeft de goedkeuring van Gedepu
teerde Staten, dan wel, indien de gemeenten in meer dan een 
provincie liggen, van Ons, Gedeputeerde Staten gehoord.

Indien Gedeputeerde Staten de goedkeuring weigeren, kan 
elk van de raden, die aan de regeling deelnemen, binnen 
dertig dagen na de dag van de verzending der beslissing bij 
Ons in beroep komen.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle Ministeriële Departementen, Autoriteiten, 
Colleges en Ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 23 oktober 1957.

JULIANA.
De Minister van Justitie,

SAMKALDEN.

De Minister van Maatschappelijk Werk,

M. KLOMPÉ.

Uitgegeven de achtste november 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:
Bijl. Hand. II 55/56, 4363;
Bijl. Hand. II 56/57, 4363; Hand. II 56/57, bladz. 2639—2643; 
Bijl. Hand. I 56/57, 4363;
Bijl. Hand. I 57/58, 4363; Hand. I 57/58, bladz. 2005—2010.

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 20 mei 1955 (Stb. 212).

De Gezondheidswet (Stb. 1956, 51) !) treedt, met uitzon
dering van hoofdstuk IV dier wet, in werking op 1 december 
1957.

Artikel II

1. Als openbare lichamen en diensten, bedoeld in artikel 5, 
eerste lid onder c, van de Gezondheidswet, die, tot het achter 
hun naam vermelde aantal, personen kunnen benoemen tot lid 
van de Centrale Raad voor de Volksgezondheid, worden aan
gewezen:

a. de Ziekenfondsraad, een persoon;
b. de Voedingsraad, een persoon;
e. de Centrale Dienst der Arbeidsinspectie, een persoon;
d. de Sociale Verzekeringsbank, een persoon;
e. de provinciën Groningen en Zeeland, ieder een persoon;
ƒ. de gemeenten, ten deze vertegenwoordigd door de Ver

eniging van Nederlandse Gemeenten, vijf personen.

2. Als particuliere rechtspersonen en instellingen, bedoeld in 
artikel 5, eerste lid onder c, van de in het vorige lid genoemde 
wet, die, tot het achter hun naam vermelde aantal, personen 
kunnen benoemen tot lid van de Centrale Raad voor de Volks
gezondheid, worden aangewezen:

a. de Koninklijke Nederlandse Maatschappij tot bevorde
ring der Geneeskunst, vijf personen;

b. de Koninklijke Nederlandse Maatschappij tot bevorde
ring der Pharmacie, een persoon;

c. de Nederlandse Maatschappij tot bevordering der Tand
heelkunde, een persoon;

d. de Algemene Nederlandse Vereniging „Het Groene 
Kruis”, twee personen;

e. de Nationale Federatie „Het Wit-Gele Kruis”, twee 
personen;

ƒ. de Bond van Protestants-Christelijke Verenigingen voor 
Wijkverpleging in Nederland „Het Oranje-Groene Kruis”, twee 
personen;

g. de Stichting „Het Nederlandse Ziekenhuiswezen”, een 
persoon;

h. de Vereniging van Katholieke Ziekenhuizen, een persoon;

i. het Gemeenschappelijk Overleg van Ziekenfondsorgani
saties (G .O .Z.), een persoon;

j. de Nationale Federatie voor de geestelijke volksgezond
heid, een persoon.

U  Gewijzigd bij de wet van 19 juni 1957 (Stb. 209).



�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 426-428 928 1957

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 21 oktober 1957.

JULIANA.
De Minister van Sociale Zaken 

en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de achtste november 1957.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

B E S L U I T  van 9 oktober 1957 tot wijziging 

van het Koninklijk besluit van 18 november 1932, 

Stb. 540, houdende enkele voorzieningen omtrent 

de rechtspositie van de burgemeesters.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie 
van 15 juni 1957, nummer U 20886, Directie Binnenlands 
Bestuur, Afdeling Bestuurszaken, Bureau Kabinetszaken;

Gelet op artikel 125, eerste lid, van de Ambtenarenwet 
1929 i);

De Raad van State gehoord (advies van 23 juli 1957, num
mer 49);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 28 september 1957, nummer U 21636, Directie Binnen
lands Bestuur, Afdeling Bestuurszaken, Bureau Kabinetszaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Koninklijk besluit van 18 november 1932, Stb. 540 2), 
houdende enkele voorzieningen omtrent de rechtspositie van 
de burgemeesters, wordt als volgt gewijzigd:

A

In het tweede lid van artikel 9 wordt in plaats van „ten 
laste van het Rijk” gelezen: ten laste van de Nederlandse 
schatkist.

B

De artikelen 10 en 11 worden genummerd 11 en 12.

2. Het bedrag der uitkering is gelijk aan hetgeen bedoelde 
bezoldiging meer bedraagt dan bedoelde wedde.

3. De uitkering wordt toegekend over het tijdvak, geduren
de hetwelk belanghebbende ononderbroken het lidmaatschap 
van Gedeputeerde Staten vervult, doch niet langer dan tot de 
eerste van de maand, volgende op die, waarin de 65-jarige 
leeftijd wordt bereikt.

4. Inkomsten uit een ambt, betrekking of beroep, door be
langhebbende aanvaard of ter hand genomen, nadat hem een 
ontslag is verleend, als bedoeld in het eerste lid, komen in 
mindering op de uitkering.

5. Indien een gewezen burgemeester, aan wie ontslag werd 
verleend uit hoofde van het aanvaarden ener functie als lid 
van Gedeputeerde Staten, na 1 januari 1957 ophoudt lid te 
zijn van Gedeputeerde Staten, wordt hem met ingang van de 
dag van aftreding, voor zover hij alsdan niet de leeftijd van 
65 jaren heeft bereikt, alsnog terzake van dat ontslag ten laste 
van de Nederlandse schatkist een wachtgeld toegekend op de 
voet van het Koninklijk besluit van 3 augustus 1922, Stb. 479 1).

Onze voornoemde Minister is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 9 oktober 1957.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie a.i., 

SAMKALDEN.

Uitgegeven de achtste november 1957.

De Minister van Justitie,

__________  SAMKALDEN.

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 8 augustus 1
(Stb. 335).

428 B E S L U I T  van 12 oktober 1957, houdende 

wijziging van het Koninklijk■ besluit van 2 oktober  

1953 (Stb. 470) tot vaststelling van een regeling  

nopens de premiebetaling ingevolge de Invaliditeits

wet bij uitkering krachtens de Ziektewet en de 

Werkloosheidswet.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
dd. 22 augustus 1957, no. 3746, Afdeling Sociale Verzeke
ring II;

C

Ingevoegd wordt een nieuw artikel, luidende:

Artikel 10

1. Aan een burgemeester, die na 1 januari 1957 de functie 
van lid van Gedeputeerde Staten ener provincie heeft aanvaard 
en aan wie uit dien hoofde ontslag is verleend, wordt ten laste 
van de Nederlandse schatkist een uitkering toegekend, indien 
de laatstelijk in het ambt van burgemeester genoten bezoldiging 
meer bedraagt dan de wedde, welke hem als lid van Gedepu
teerde Staten toekomt. Artikel 4, tweede en derde lid, van de 
wet van 17 juli 1923, Stb. 364 3), is van overeenkomstige toe
passing.

: ) Stb. 530, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 31 mei 1956 (Stb. 297).
2) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 december 1956 

(Stb. 597).
3) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 23 december 1953 (Stb. 602).

Gelet op de artikelen 193Z> en 408 van de Invaliditeitswet1);

De Raad van State gehoord (advies van 24 september 1957, 
No. 109);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Soci
ale Zaken van 5 oktober 1957, No. 4366, Afdeling Sociale 
Verzekering II;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Koninklijk besluit van 2 oktober 1953 (Stb. 470) tot 
vaststelling van een regeling nopens de premiebetaling ingevol
ge de Invaliditeitswet bij uitkering krachtens de Ziektewet en 
de Werkloosheidswet wordt gewijzigd als volgt:

1) Stb. 1913, 205, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 11 juli 1957 
(Stb. 259).


